UBND HUYỆN SƠN HÀ

PHÒNG NỘI VỤ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTr-PNV  Sơn Hà, ngày         tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị cho hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với đối tượng

bảo trợ xã hội năm 2025

Kính gửi: UBND huyện Sơn Hà.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Nghị định số

76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ  sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ;

Theo đề nghị của UBND xã Sơn Giang tại Tờ trình số 15/TTr-UBND ngày

24/03/2025 đề nghị cho hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng đối với đối tượng bảo trợ

xã hội năm 2025. Sau khi kiểm tra, Phòng Nội vụ kính đề nghị UBND huyện Sơn

Hà xem xét, quyết định cho hưởng trợ cấp hàng tháng đối với 05 đối tượng bảo

trợ xã hội đủ điều kiện theo quy định, cụ thể như sau:

(có danh sách cụ thể kèm theo)

 Phòng Nội vụ huyện kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Công chức phụ trách;

- Kế toán đơn vị;

- Lưu VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Từ Thanh Kiều

UBND HUYỆN SƠN HÀ

PHÒNG NỘI VỤ
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đề nghị cho hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

(Kèm theo Tờ trình số         /TTr-PNV ngày            /2025 của Phòng Nội vụ huyện Sơn Hà)

I. NGƯỜI CAO TUỔI TỪ 75 ĐẾN DƯỚI 80 TUỔI

TT Họ và tên Năm sinh
Thôn,

TDP
Loại đối tượng

Mức

hưởng

(đồng)

Hệ

số

Số tiền

(đồng)
Bằng chữ

Thời gian

bắt đầu

hưởng

Số tiền truy

lĩnh tính

đến hết

tháng

04/2025

(đồng)

01
Đinh Tên

20/06/1946

Thôn Gò

Đồn, xã

Sơn Giang

Người cao tuổi từ đủ 75 tuổi

đến 80 tuổi thuộc diện hộ

nghèo, hộ cận nghèo đang

sống tại địa bàn các xã, thôn

vùng đồng bào DTTS và miền

núi đặc biệt khó khăn

500.000 1,0 500.000

Năm trăm

nghìn đồng

chẵn

01/2025 2.000.000

02 Đinh Thị Yến 09/12/1949

Thôn Làng

Rê, xã Sơn

Giang

Người cao tuổi từ đủ 75 tuổi

đến 80 tuổi thuộc diện hộ

nghèo, hộ cận nghèo đang

sống tại địa bàn các xã, thôn

vùng đồng bào DTTS và miền

núi đặc biệt khó khăn

500.000 1,0 500.000

Năm trăm

nghìn đồng

chẵn

12/2024 2.500.00

03 Đinh Chiếc 01/01/1950

Thôn Làng

Rí, xã Sơn

Giang

Người cao tuổi từ đủ 75 tuổi

đến 80 tuổi thuộc diện hộ

nghèo, hộ cận nghèo đang

sống tại địa bàn các xã, thôn

vùng đồng bào DTTS và miền

núi đặc biệt khó khăn

500.000 1,0 500.000

Năm trăm

nghìn đồng

chẵn

01/2025 2.000.000

3

TT Họ và tên Năm sinh
Thôn,

TDP
Loại đối tượng

Mức

hưởng

(đồng)

Hệ

số

Số tiền

(đồng)
Bằng chữ

Thời gian

bắt đầu

hưởng

Số tiền truy

lĩnh tính

đến hết

tháng

04/2025

(đồng)

4 Đinh Thị Táy 15/03/1950

Thôn Làng

Rí, xã Sơn

Giang

Người cao tuổi từ đủ 75 tuổi

đến 80 tuổi thuộc diện hộ

nghèo, hộ cận nghèo đang

sống tại địa bàn các xã, thôn

vùng đồng bào DTTS và miền

núi đặc biệt khó khăn

500.000 1,0 500.000

Năm trăm

nghìn đồng

chẵn

03/2025 1.000.000

5 Đinh Ruông 01/01/1950

Thôn

Đồng

Giang, xã

Sơn Giang

Người cao tuổi từ đủ 75 tuổi

đến 80 tuổi thuộc diện hộ

nghèo, hộ cận nghèo đang

sống tại địa bàn các xã, thôn

vùng đồng bào DTTS và miền

núi đặc biệt khó khăn

500.000 1,0 500.000

Năm trăm

nghìn đồng

chẵn

01/2025 2.000.000

Danh sách này gồm 05 đối tượng./.

		2025-05-01T07:16:14+0700

		2025-05-04T18:15:34-0700

		2025-05-04T18:15:34-0700

		2025-05-04T18:15:34-0700

		2025-05-04T18:15:34-0700

		2025-05-04T18:15:34-0700

		2025-05-04T18:15:34-0700

		2025-05-04T18:15:34-0700

		2025-05-04T18:15:34-0700